2、 募集资金专项账户的设立情况

1、募集资金内控制度、管理制度的建立情况

公司第三届董事会第十次会议、2023 年第一次临时股东大会审议通过《关于制订<广东

天诚密封件股份有限公司募集资金管理制度>的议案》，建立了《募集资金管理制度》，对

募集资金的管理、使用、信息披露等作出了明确的规定。公司已建立募集资金专项存储制度，

募集资金存放于董事会决定的专项账户。

公司将严格按照相关法律法规及《募集资金管理制度》的要求管理和使用募集资金，对

本次发行的募集资金进行专户管理，并对募集资金的实际使用情况进行监控，确保募集资金

按照规定的用途使用。

2、募集资金专项账户的开立情况

公司第三届董事会第十次会议、第三届监事会第五次会议及 2023 年第一次临时股东大

会审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签署〈募集资金三方监管协议〉的议案》，公

司将就本次股票发行事宜设立募集资金专项账户，用于存放本次股票发行的募集资金。募集

资金专项账户仅用于本次股票发行募集资金的存储和使用，不得用作其他用途。募集资金专

项账户信息如下：

广东天诚密封件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-038

10

账户名称：广东天诚密封件股份有限公司

银行账号：4413  8501  0400  0925  2

开户行：中国农业银行股份有限公司揭东白塔支行

3、 募集资金三方监管协议的签订情况

公司第三届董事会第十次会议、第三届监事会第五次会议及 2023 年第一次临时股东大

会审议通过了《关于设立募集资金专项账户并签署〈募集资金三方监管协议〉的议案》，截

至本发行情况报告书出具日，公司已经与主办券商、中国农业银行股份有限公司揭阳揭东支

行签订了《募集资金专户三方监管协议》。

中国农业银行股份有限公司揭东白塔支行是营业网点，依据中国农业银行股份有限公司

内部管理流程，该营业网点不具备签署合同权限，由其上级支行（中国农业银行股份有限公

司揭阳揭东支行统一签署。

4、 本次发行是否经中国证监会注册

公司在册股东 8 名，本次定向发行新增 4 名股东。本次定向发行后股东人数累计不超过

200 人，由全国股转公司自律审查，中国证监会豁免注册。

(五) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司和发行对象不属于国有及国有控股、国有实际控制企业,也不属于外资企业和境外

投资者，无需相关部门审批、核准或备案。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 天诚投资 23,850,000 48.40% 15,900,000

2 吴锴彬 10,000,000 20.30% -

3 张泽如 7,950,000 16.14% 5,962,500

4 天勤投资 4,632,000 9.40% 3,088,000

广东天诚密封件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-038

11

5 吴慧纯 1,000,000 2.03% -

6 吴慧芝 1,000,000 2.03% -

7 天弘投资 426,000 0.86% 284,000

8 天运投资 412,000 0.84% 274,667

合计 49,270,000 100.00% 25,509,167

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 天诚投资 23,850,000 46.52% 15,900,000

2 吴锴彬 10,000,000 19.50% -

3 张泽如 7,950,000 15.51% 5,962,500

4 天勤投资 4,632,000 9.03% 3,088,000

5 吴慧纯 1,300,000 2.54% -

6 吴慧芝 1,300,000 2.54% -

7 何洪 700,000 1.37% 525,000

8 天弘投资 426,000 0.83% 284,000

9 天运投资 412,000 0.80% 274,667

10 李峰 300,000 0.59% 225,000

合计 50,870,000 99.22% 26,259,167

本次发行前的前十名股东持股情况是依据本次股票定向发行的股东大会股权登记日，即

2023 年 6 月 16 日的股东持股情况填列；发行后的前十名股东持股情况是依据前述股权登记

日的股东名册及本次发行情况合并计算填列。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人
9,937,500 20.17% 9,937,500 19.38%

2、董事、监事及高级

管理人员
- - 300,000 0.59%

3、核心员工 - - - -

4、其它 13,823,333 28.06% 14,623,333 28.52%

合计 23,760,833 48.23% 24,860,833 48.49%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人
21,862,500 44.37% 21,862,500 42.64%

广东天诚密封件股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-038

12

2、董事、监事及高级

管理人员
- - 900,000 1.76%

3、核心员工 - - - -

4、其它 3,646,667 7.40% 3,646,667 7.11%

合计 25,509,167 51.77% 26,409,167 51.51%

总股本 49,270,000 100.00% 51,270,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为8人；本次股票发行新增股东4人，发行完成后，公司股东人数为

12人。

发行前的股东人数是依据中国证券登记结算有限公司出具本次发行的股东大会股权登

记日 2023 年 6 月 16 日股东人数列示。本次股票发行对象共计 6 人，其中 2 人为在册股东，

4 名为新增股东。

3. 资产结构变动情况

公司本次定向发行募集资金 10,300,000 元，用于公司补充流动资金和偿还银行借款。

本次定向发行后，公司总资产、净资产、每股净资产、筹资活动现金流量净额等财务指

标都有一定程度的提高，有利于改善公司负债结构，降低公司资产负债率及偿债风险，提高

公司资金流动性，提高抵御财务风险的能力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次定向发行募集资金用于公司补充流动资金和偿还银行借款，本次股票定向发行完成

后，公司的主营业务及业务结构均不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，实际控制人吴克胜先生从天诚有限设立至今历任天诚有限董事长/执行董

事兼总经理、天诚股份董事长兼总经理，一直负责公司经营管理工作。张泽如女士现任天诚